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Nytt fra den verdensvide kirke – Kirkenes 
verdensråd (KV) 
 
 

Sammendrag 
 
Working Together møtet, Bossey, 24.–25. april 2024 
 
Berit Hagen Agøy representerte Den norske kirke på det årlige arbeidsmøtet mellom 
KVs sekretariat i Genève og de såkalte «Special Ministries» og noen få 
medlemskirker som gir økonomisk støtte til KVs programvirksomhet. Den norske 
kirke bidrar med om lag en halv mill. kroner til programmene i tillegg til 
kontingenten, og derfor inviteres vi til disse møtene. Kirkens Nødhjelp deltok også på 
møtet. 
 
KV har vært igjennom noen svært krevende år med pandemi, generalforsamling og 
skifte av lederskap. I tillegg har det vært store økonomiske utfordringer og 
usikkerhet knyttet til utbyggingen av det økumeniske senteret i Genève («Green 
Village»). 
 
Hagen Agøys inntrykk etter møtet er at KV nå har stabilisert virksomheten, og ny 
generalsekretær Jerry Pillay og hans nye lederteam er kommet godt i gang. Pillay 
framstår som visjonær og ambisiøs – men også realistisk og konkret. Han er en svært 
god formidler og har en smittende optimisme på KVs vegne. Det legges nå større vekt 
på å desentralisere KVs arbeid, bl.a. gjennom styrking av regionene. KV har nå også 
et kontor i Nairobi – i tillegg til i New York. 
 
I sin orientering la generalsekretæren vekt på: 
 
Etter generalforsamlingen høsten 2022 vedtok Sentralkomiteen i juni forrige år en 
strategisk plan fram mot neste generalforsamling i 2030. Denne planen gir god 
retning på arbeidet framover. Pillay melder om økende interesse fra både 
internasjonale organisasjoner og myndigheter om å samarbeide med KV, og KV har 
invitasjoner til å delta i flere fredsprosesser enn man har kapasitet til å følge opp.  



  
 
Økonomien er fortsatt svært utfordrende, selv om KV fikk et overskudd i 2023. 
Usikkerheten er særlig knyttet til utviklingen av «Green Village». Medlemsavgiften 
tar seg opp i år rundt generalforsamlinger, men trolig vil den avta noe framover. Man 
ser for seg at 2024 og 2025 blir krevende økonomisk. 
 
2025 er et viktig år for den økumeniske bevegelse, med markering av at det er 2000 
år siden møtet i Nikea og den nikenske trosbekjennelse. Bønneuken for kristen enhet 
vil ha dette som tema i 2025. Det vil også bli laget ressursmateriell for barn. Neste år 
vil også øst- og vestkirken feire påske samtidig. Det er også 100-årsmarkering i 
Stockholm for etableringen av «Life and Work» (en forgjenger til KV). 
 
Fredsarbeid er blitt viktigere for KV med Colombia, Midtøsten og Sudan som 
eksempler. Etterspørselen etter KVs involvering og støtte er mer enn man kan innfri. 
Presset på patriark Kirill og Den russisk-ortodokse kirke holdes opp, og KV vil 
fortsatt være kompromissløse i fordømmelsen av krigen, samtidig som man er åpen 
for dialog.  
Det er tale om at KV skal ta initiativ til et «Global Peace Forum», hvor ulike 
fredsprosesser kan møtes til erfaringsutveksling og samråd. 
 
«Human Sexuality» er fortsatt vanskelig å forholde seg til i det krevende i spennet 
mellom «unity» og «justice». Generalsekretæren har bestemt at medlemskirker som 
ønsker dialog og arbeid om dette temaet. skal henvende seg til generalsekretæren. 
Det vil ikke bli tatt initiativ til multilaterale dialoger og samtaler, og heller ikke tas 
noen initiativer overfor kirker som ikke ønsker at dette temaet skal tas opp i KV. 
Generalsekretæren fikk en god del motbør på denne holdningen fra møtedeltakerne. 
Dette ble opplevd som en klar nedprioritering av arbeidet med «Human sexuality», 
og er skuffende etter forventningene som generalforsamlingens aksept av 
dokumentet om dette temaet på generalforsamlingen, skapte. 
 
Siste økt i programmet var en interessant samtale mellom KV og ACTs to 
generalsekretærer og aktuelle utfordringer. Begge understreket at samarbeid mellom 
de to organisasjonene er ekstremt viktig. ACTs trosbaserte identitet og vekt på 
verdier er svært viktig i en verden hvor humaniteten er i alvorlig krise. ACT skal ha 
generalforsamling til høsten. Kirkens Nødhjelp er medlem av ACT.  
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 
 


